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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 80 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sund-
heds- og Forebyggelsesudvalget.

Spørgsmål nr. 80:
’’Vil ministeren for sundhed og forebyggelse i forlængelse af finansministerens
svar på FIU alm. del - spørgsmål 213 (2012-13) oplyse om samtlige gebyrer
på ministeren for sundhed og forebyggelses ressortområde? Besvarelsen be-
des opstillet i skemaform som gjort i erhvervs- og vækstministerens svar på
ERU alm. del - spørgsmål 433 (2012-13)?”.

Svar:
Oversigt over samtlige gebyrer på Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses
ressortområde opstillet i skemaform som gjort i erhvervs- og vækstministerens 
svar på ERU alm. del - spørgsmål 433 (2012-13) vedlægges.

Med et gebyr forstås en betaling hjemlet i lov eller tekstanmærkning på
finansloven, hvormed der i overensstemmelse med budgetvejledningens
bestemmelse 2.3.1.2 opnås fuld dækning for de omkostninger, der er forbun-
det med det pågældende gebyrbelagte område, således at der tilstræbes
balance over en 4-årig periode. 

Oversigten tager udgangspunkt i data fra finansåret 2012, som er senest
afsluttede regnskabsår, og omfatter gebyrer, som opkræves af Ministeriet for 
Sundhed og Forebyggelse. Oversigten er således udarbejdet ved forespørgsel 
til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse institutioner, jf. min foreløbige be-
svarelse af spørgsmål 80 den 1. november 2013.

Det bemærkes, at oversigten dækker over de gebyrindbetalinger i 2012, der er 
modtaget for nye, indkomne sager i 2012, og som i første omgang er blevet 
bogført på balancen, men ikke nødvendigvis er indtægtsført i regnskabet 
samme år. 

I regnskabet for 2012 indgår alene de gebyrindbetalinger, der bliver indtægts-
ført fra balancen i takt med, at den pågældende sag løses, hvilket er en følge 
af det gældende omkostningsprincip i det statslige bevillings- og regnskabssy-
stem. Dette betyder, at de gebyrindtægter, der indgår i regnskabet for 2012, 
både relaterer sig til helt eller delvist afsluttede sager, der er indkommet i 2012 
samt sager, der er indkommet (og modtaget gebyrindbetaling for) i tidligere år, 
men er helt eller delvist afsluttet i 2012.
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